
SAPV im Landkreis Ebersberg

Zentrum für Ambulante Hospiz- und Palliativversorgung
München Land, Stadtrand und Landkreis Ebersberg
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Das Team:
4 Verwaltungsmitarbeiterinnen
1 Koordinatorin
6 Ärztinnen
11 14 Pflegekräfte
4 SozialatbeiterInnen
1 Koordinatorin
1 Seelsorger
1 Physiotherapeut
4 AtemtherapeutInnen

12 „eigene“ ehrenamtliche 
HospizbegleiterInnen, 95 in ARGE AHPB
2 Männer für alle Fälle
2 TrauerbegleiterInnen

Das ZAHPV

Unterföhring

Ebersberg

Headquarter: Oberhaching
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Anfragen nach PLZ
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161

2014 2015 2016 2017 2018

BEHANDELTE PATIENTEN

+ 18,4%

+ 67,7%

Entwicklung SAPV EBE

2014 - 2018
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21%

17%

35%

3%

11%

13%

Anfragende Stellen

Krankhaus

Hausarzt

Angehörige

Pflegedienst

Altenheim

sonstiges
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Ebersberg

Das Team in EBE:
3 Verwaltungsmitarbeiterinnen (0,88 VZÄ)
1 Koordinatorin (0,26 VZÄ)
3 Ärztinnen (1,63 VZÄ)
3 Pflegekräfte (2,4 VZÄ)
1 Seelsorger (koordiniert auch die 
Zusammenarbeit mit den örtlichen 
Pfarreien)
1 Physiotherapeut
1 Atemtherapeut
1 Männer für alle Fälle
Enge Zusammenarbeit mit dem 
Hospizverein Ebersberg
1 Leitung (0,5 VZÄ)
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Personalentwicklung
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Teambelastung
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Teamauslastung 
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31,25

41,03
39,37

47,33

42,36

37,44

Anhaltszahlen 2014 2015 2016 2017 2018

Patienten/Fachkraft (Pflege+Arzt)
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Statistik
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WAS WIE VIEL

Durchschn. Betreuungsdauer 16,5 Tage

Alter 22-101 Jahre

Hausbesuche/Patient durchschn. ~ 8

Krankenhauseinweisungen/Patient 0,28

Entlassen 29%

In der Betreuung verstorben 71%
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Sterbeorte 2018

87 89% konnten da versterben, wo sie auch gelebt 
haben!

2%

4%
5%

27%

62%

Hospiz

Krankenhaus

Palliativstation

Pflegeheim

Zu Hause
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€296.544,00 

€508.349,00 

2017 2018

Erlössituation

+71 %
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Gründe



S
A

P
V

 i
m

 L
a
n

d
k
re

is
 E

b
e
rs

b
e
rg

04.06.2019 Katja Goudinoudis, ZAHPV Folie 15

Haushalt 2018

Kein Defizitausgleich vom 
LRA EBE notwendig!!!!

Danke für die stets 
wohlwollende 

Unterstützung für die 
vielen netten Worte 

und Gesten im 
Namen des gesamten 

Teams
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Ihre Fragen?
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